
جزیره کیش و مردم دوست داشتنی اش
حجه الاسلام حسن زاده می گوید: من همیشه کیش را 
دوست داشته ام و مردم کیش برایم بسیار قابل احترام و 
دوست داشــتنی بوده و هستند  اما شرایطی برایم پیش 
آمــده که اصــلا نمی توانم بمانم .فرزنــد آخر خانواده 
هستم و وقتی پدر از دنیا رفت والده ام  بسیار تنها شد و 
امروزرسیدگی به مادرم برایم در اولویت است. رسیدگی 
به مادر و پذیرش مسئولیت  هردو توام با هم قابل جمع 
شدن نیست و نمی توانستم در یک زمان بطور درست و 
مطلوب به هر دو آنها رسیدگی کنم. مردم کیش بسیار با 
فرهنگ و باهوش و نجیب هستند و امتیازات اجتماعی 
بالایی دارند و معتقدم خود مردم اول از همه باید به فکر 
خودشــان و جایگاه کیش باشند و کیش را رونق دهند 
چــون مردم نقش اول و اصلی را  در ســازندگی کیش 
خواهند داشت چرا که معتقدم  جزیره  کیش باید از همه 

نظر جایگاه ممتازی در سطح کشور داشته باشد . 
خطبه هایی با باور قلبی 

برای هر موضوع و مشکل  مردم کیش وقتی به باور قلبی 
می رســیدم حتما آن را مطرح می کردم شاید دیر به یک 
باور می رســیدم اما بعد از اثبات حقانیت و درک عمیق 
نســبت به یک موضوع خاص ،  قطعاً پیگیر می شدم و 
ملاحظه هیچکسی را هم نمی کردم. در این چند سال به 
غیر از دوران کرونا که تجمع های مذهبی بسیار محدود 
برگزار می شد، خطبه های زیادی خواندم اما در این سال 
هــا هیچ خطبه ای تحت تاثیر هیچکس خاصی خوانده 
نشد. گاهی خطبه ای را آماده می کردم و نزدیک مصلی که 

می شدم با خودم می گفتم: این مطلب را صلاح نیست و 
امروز نباید مطرح کنم. او می گوید  همه خطبه های خود 
را نوشته و مکتوب دارم  و می توانم  آن را  تبدیل به کتابی 
نمایم.وی ادامه می دهد: اجازه ندادم در خطبه هایم زبان 
شخص دیگری باشم و تنها زبان فکر و درک خودم بودم 
که البته همیشه سعی کردم در چارچوب درک درست از 
مسائل  جای بگیرد. دکتر حسن زاده افزود :  ترسم همواره 
از رضایت خدا و ضایع نشــدن حق کسی بود و آبروی 
دیگران برایم مهم بود چون آبروی ریخته شده قابل جمع 
شــدن نیست. وی افزود:  هیچگاه به حوزه افراد خاص 
ورود نکــردم و موضوعات به صورت کلی و با اشــاره 
بیان می شــد و همیشه سعی داشتم قداست جایگاه امام 
جمعه  و اعتمادی که مردم به این جایگاه دارند  را حفظ 
کنم.  وی می گوید: اگر نتوانســتم جایگاه را ارتقاء دهم 
حداقل تلاش کردم تنزل پیدا نکند و خوشبختانه نتیجه 
این اقدامات در حضور گســترده مردم و مراجعه به دفتر 
امامت جمعه به روشــنی دیده می شــد. درب دفتر امام 
جمعه همیشــه به روی مردم باز بود و همیشــه مملو از 
جمعیت و این نشان می دهد که همواره ارتباطی عمیق 

میان مردم و دفتر امام جمعه وجود دارد . 
مامور به انجام وظیفه هستیم

حجت الاسلام حسن زاده گفت: هیچ شانی غیر از شان 
خدمتگزاری برای خودم نمی بینم و احساس نمی کردم 
امام جمعه هستم. امروز من با دو سال قبل و ده سال بعد 
فرقی ندارد و کســی هســتم که آمده ام به مردم خدمت 
کنم و فقط باید برای مردم تلاش کنم ، شــاید بســیاری 
از موضوعات به نتیجه نرســیده اســت اما ما مامور به 
نتیجه نیســتیم مامور به انجام وظیفه و  تکلیف هستیم و 
نتیجه دســت خدا است. گوش دادن به مشکلات مردم 
و پیگیــری آن ها ولو اینکه نتیجه ای حاصل نمی کند ما 
را در  راه نتیجه بخــش کردن ماموریت خودمان موفق 

خواهد ساخت. 
از دغدغه های فرهنگی جامعه  تا معیشت مردم  

بیشــترین دغدغه ما دغدغه های فرهنگی است که ابعاد 
گســترده ای دارد و نماز جمعه هم قلب فرهنگی شهر 
اســت و به تبع آن  امام جمعه رئیس این قرارگاه است. 
برای ارتقای سطح فرهنگ کیش مجموعه نهاد امام جمعه 
بســیار تلاش کردند. شعاری دادیم و گفتیم تبلیغ باید از 

مساجد به مدرسه و دانشگاه گسترش پیدا کند و تا حد 
زیادی هم انجام شد. طلبه های متخصص در حوزه های 
مختلــف فضای مجازی، مواد مخدر، خانواده و ... وارد 
مدارس شــدند و با دانش آموزان ارتباط گرفتند و بسیار 
تاثیرگذار بود و البته متاسفانه دوران کرونا باعث شد این 
روند  با وقفه روبرو شود. حوزه اقتصاد و معیشت مردم 
و بالا رفتن جایگاه کیش هم ازدیگر  توقعات مردم از ما 
بود تا آنجا که توانســتیم به این حوزه ورود کردیم و از 

ابزارها استفاده شد تا جایگاه کیش ارتقا پیدا کرد.  اشتغال؛ 
معیشت؛ مشکلات و بوروکراسی های اداری و مباحث 
مربوط به بهداشــت و درمان همواره از جمله مشکلات 
مــردم کیش بوده  که با مراجعه به دفتر امام جمعه مکررا 

مطرح  و پیگیری می شد.
پیشنهاد ایجاد تعاونی های کارگری در کیش

اوکه موضوع رســاله اش شــرکت های تعاونی بوده  به 
پیشــنهاد ایجاد شرکت های تعاونی در مقطعی از دوران 
مسئولیت خود اشاره کرد و گفت: در بسیاری از کشورها 
این مدل از شرکت ها با ماهیت تعاونی وجود دارد و بسیار 
موفق عمل کرده اند. اگر تعاونی در کیش تشــکیل شود 
بســیاری از مشکلات مردم سطح پایین از نظر اقتصادی 
حل خواهد شــد و اگر تعاونی ها نباشــند هیچکدام از 
کارگران نمی توانند در آینده شــغلی خود ارتقاء یابند و 
همیشه کارگر خواهند ماند . در برخی از کشورهایی که 
با سیستم تعاونی کار می کنند بعد از مدتی همه کارگران 
به نوعی ســهامدار و صاحب کارخانه و تولید کننده می 
شوند و پیاده سازی این مدل در جزیره کیش بسیار تاثیر 
گذار اســت. یکی از ســه پایه اقتصاد ما اقتصاد تعاونی 
اســت اما متاســفانه تا کنون اراده ای برای انجام آن در 
جزیره کیش وجود نداشــته است اما به باور من این کار  
در جزیره کیش قابل انجام اســت. با این اقدام کارگران 
علاوه بر کار کردن تولید کننده هم خواهند بودو چون کار 
متعلق به خودشان است کیفیت تولید و سهم آنها  از کار 
بالاتر خواهد رفت.دکتر حسن زاده بحث معیشت مردم 
خصوصا افراد ضعیف، درمان و آموزش و پرورش را از 
دغدغه های عمده خود معرفی کرد و گفت: شاید نتیجه 
خاصی را برای این امور مهم شــاهد نبودیم  اما برایمان 
بسیار مهم بود و همواره پیگیری می کردیم.او می گوید 
همواره از  رسانه ای کردن فعالیت ها و پیگیریها  واهمه 
داشتم   چرا که نگران بودم  شاید با کار رسانه ای شخص  
از اصل کار انجام شده بیشتر مطرح شود. وی  گفت: اما  
در نامه اخیری که به رئیس جمهور نوشتم کار رسانه ای 
انجام شــد  و تاثیر زیادی هم داشت و از این بابت بسیار 

خوشحالم. 
سازمان منطقه آزاد کیش همراه همیشگی 

وی در تحلیل خود از کار با مدیران مختلف در سازمان 
منطقه آزاد کیش گفت: در این چند ســال دولت آقایان 
روحانی و رئیســی را دیدیم و بــا مدیران مختلف در 
سازمان منطقه آزاد کیش کار کردیم و خوشبختانه هیچ 
مشکلی با مدیران مختلف نداشتیم و اگر هم با رفتار و 
تصمیمی موافق نبودیم بســیار دوستانه مطرح می شد  
و تعامل  بســیار خوبی با همه مدیــران در دوره های 

مختلف داشتیم. 
با یک رویه خاص نمی توان مسیر را تغییر داد

وی بــا بیان اینکه حضور اقشــار ضعیف در کیش به 
مجموعه ای از عوامل مرتبط اســت گفت: سیســتم 
مدیریتی نقش بســیار مهمی را برعهــده دارد. اعمال 
ســلیقه از سایر نهادها دســت مدیران را برای تصمیم 
گیری می بنــدد و تصمیمات را به آنها دیکته می کند. 
ایــن موضوع در دوره های مختلف وجود داشــته و با 
ایــن نوع از رویه و نگاه نمی توان مســیر را تغییر داد. 
علاوه بر این رکود اقتصاد کشور به صورت کلی و نوع 
سیاستگذاری ها و همینطور سطح  درک و شناخت  از 

مناطق آزاد موضوعات بســیار اساسی است و اصلاح 
برخی از قوانیــن مناطق آزاد می تواند کیش را به ریل 

اصلی خود بازگرداند.
 تمایز گردشگران کیش از کیشوندان 

اگر بخواهیم قضاوت درستی راجع به مسائل فرهنگی 
کیش داشــته باشیم بایستی میان کیشوندان و بومیان با 
گردشــگران تمایز قائل شــویم. مردم کیش به واقع از 
لحاظ فرهنگی در سطح بالایی هستند و فرهنگ ساکنان 
جزیــره  جایگاه قابل قبولی دارد. کیشــوندان فرهنگ 
اجتماعی و خانوادگی خاصی دارند و طبیعی است که 
وضعیت گردشگران با کیشوندان متفاوت باشد. به نظر 
می رســد گردشگران اطلاعات ضعیفی درباره جزیره 
دارند و باید در شــهر مبدا اطلاعــات لازم به آنها داده 
شــود و آنها هم قطعا خواهند پذیرفت  چون گردشگر 

تابع قوانین شهر مقصد است. 
شاخص ترین دستاوردها

حجت الاســلام حســن زاده در پاسخ به این سوال که 
شــاخص ترین دستاورد خود در دوران  مسئولیت در 
جزیره کیش  را چه می دانید که از به نتیجه رسیدن آن 
لــذت بردید گفت: دو حوزه به صورت همزمان پیش 
رفت از جمله توسعه زیر ساخت های فرهنگی از جمله 
ســاخت و توسعه  مساجد بود که در این راه مجموعه 
نهاد امام جمعه و سازمان منطقه آزاد کیش بسیار کمک 
کردند و علاوه بر آن گسترش تبلیغ از مسجد به مدارس 

و اجرای طرح تربیتی "رز" که از قبل از تولد تا بعد از آن 
را شامل می شد، از طرح های بسیاری خوبی بود که با 
برگزاری کلاس های تربیتی عده زیادی در آن دوره ها 

آموزش دیدند. 
مردمی که خود حلال مشکلات خودشان هستند 

حســن زاده در پاسخ به این سوال که نارضایتی عمومی 
مردم را نسبت به وضعیت فعلی جزیره چگونه ارزیابی 
می کند و باید برای حل آن چه کرد؟ گفت: علاوه بر آنچه 
پیش از این گفته شــد ثبات مدیریت در سیاستگذاریها 
نقــش تعیین کننده ای دارد و متاســفانه در کیش بارها 
شــاهد جابجایی های نابهنگام مدیــران بودیم اما مردم 
باید خودشان هم تلاش کنند جایگاه کیش را بالا ببرند. 
بایســتی فرض بر این باشــد که مدیریت ثبات ندارد تا 
کی باید منتظر پایداری و ثبات مدیران باشیم؟ بازارایان 
،سازندگان و سرمایه گذاران  نباید منتظر برنامه مدیران 
باشند که آیا تحقق پیداکند یا خیر؟  .بلکه  با افکار سازنده 
و همکاری و اتحاد خود  موقعیت ممتازی را برای کیش 
بوجود آورند. و کیش را در این جایگاه ممتاز نگهدارند تا 
رفت و آمد مدیران خللی در جایگاه و موقعیت آن وارد 
نسازد. در حوزه استفاده بهینه از نعمت دریا، گردشگری 
غذا و جذابیت رســتوران ها، کیفیت اجناس موجود در 
بازارها و ... می توان بسیار متمایز بود و بهتر از این عمل 
کرد. باید کاری کنیم که مردم به کیش بیایند! جزیره کیش 
زمانی در حوزه تجارت   بسیار بارزتر و موفق تر  بود اما 

متاسفانه امروز وضعیت سابق را  ندارد.
رفت و آمد در دفتر امام جمعه  کیش در روزهای پایانی 
ماموریت حجه الاسلام حســن زاده بسیار زیاد بود و 
گروه گروه برای خداحافظی می آمدند و گفت و گوی 
مــا بــه نوعی نیمه تمام باقی مانــد و ادامه گفتگو را به 
فرصت دیگری موکول کردیم.... به عنوان سوال پایانی 
از او پرســیدیم که بعد از کیش به کجا خواهند رفت و 
چــه خواهد کرد؟ او گفت:  علاقه وافری به تدریس از 
کودکی داشــتم و از ســال دوم طلبگی تدریس را آغاز 
کــردم بعد از کیش به قم خواهم رفت و دوباره در کنار 
رســیدگی به امور والده بــه تدریس در حوزه خواهم 

پرداخت.
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گفت و گوی  اختصاصی  روزنامه اقتصاد کیش با حجه الاسلام حسن زاده؛

این روزها عکس هایی از نانوایی های بسته شده دست به دست می شود! از هفته 
گذشته نانوایان اعتراضات صنفی را مطرح کرده بودند و متاسفانه عدم توجه به 
اعتراضات باعث شد تا برخی  نانوایی ها یشان را تعطیل کنند و مردم با درهای 
بســته و عدم دسترســی به نان  مواجه شوند از طرفی نان در سوپر مارکت ها هم  
به سختی پیدا می شود . برای این ابتدایی ترین و ساده ترین نیاز روزمره مردم آیا 

نباید تدبیری کرد؟!

نقد روز...

بدون نان!

دغدغه اول من مردم کیش بود
    اقتصاد کیش -   آذر ماه 1396 جزیره کیش میزبان حجت الاسلام دکتر احمد حسن زاده در جایگاه  امامت جمعه جزیره کیش شد و شهریور 
ماه 1401 او را به شهر قم بدرقه کرد. حجت الاسلام احمد حسن زاده از دیار کرمان از جمله روحانیونی بود که پس از 5 سال توانست محبوبیت ویژه ای 
میان مردم کیش پیدا کند. شاید صداقت در کلام واصرار بر  پرداختن به دغدغه ها و مشکلات  مردم در نماز جمعه وایراد خطبه هایی ارزشمند ، او را 
به چنین شــخصیتی در کیش تبدیل نمود. حجت الاسلام حســن زاده آنطور که خود می گوید حدود سه ماه قبل به دلیل پاره ای مشکلات شخصی  
درخواست پایان مأموریت خود را به شورای سیاست گذاری ائمه جمعه ارسال کرد که چندی بعد پذیرفته شد. حجت الاسلام حسن زاده نگاهی ویژه 
به دغدغه های مردم در برهه های مختلف داشت و به همین دلیل  خبر رثفتن  او بسیاری از مردم کیش را متاثرساخت. گفت و گویی را در یک روز قبل 

از جلسه تودیع و معارفه با این روحانی محبوب انجام داده ایم که به عنوان خاطره ای ماندگار از او در اذهان مردم جزیره به یادگار بماند.

 اقتصاد کیش -   مهندس عبدالنبی شرفی رئیس اسبق  شورای شهر  و مدیر عامل 
سابق شرکت عمران ، آب و خدمات کیش در پیامی از مردم و فعالین کیش خواسته 
است وفاق و همدلی خود را هم چون گذشته در راه سرافرازی کیش  و کمک به 

سربلندی میهن حفظ کنند 
در ایــن پیام آمده اســت: جزیره کیش، این دردانه خلیــج فارس به عنوان قطب 
گردشگری کشور همواره جایگاه مهمی در میزبانی از هموطنان عزیز و گردشگران 
داشته است. شهری که به مدد زیرساخت های مناسب ، پاکیزگی،آراستگی و امکانات 
مطلوب شهری ، فضای سبز متنوع و زیبا ، مراکز خرید متعدد و امکانات فرودگاهی 
و بندری، نامش در ذهن مردم با شادابی ، طراوات و خاطرات خوش عجین شده 
اســت. این روزها اما مجموعه ای از رخدادها سبب شده تا شادابی و نشاط چهره 

کیش در ذهن هموطنانمان رنگ ببازد.
مهندس شرفی در این پیام می افزاید: اگر چه برخی عواملی که کیش را به نقطه کنونی 
رسانده است از جمله شیوع کرونا ، زمین لرزه های پیاپی، تورم ، تغییرات نرخ ارز و .... 
خارج از کنترل ما است اما مهار برخی دیگر نیز تنها در دستان ما است. ما دوستداران 
کیش که سال ها ارزشمندترین دارایی خود یعنی عمرمان را برای آبادانی این جزیره 
در طبق اخلاص گذاشتیم. بومیان عزیزی که با ریشه های قومی و فرهنگی خود 
جزیره را  برگ و بار دادند و فعالان اقتصادی و سرمایه گذرانی که سرمایه هایشان 
را سخاوتمندانه به پای کیش ریختند تا ثمره اش کام همه ایرانیان را شیرین تر کند . 
روحانیون همیشه همراه، ، نیروهای نظامی و انتظامی ، اصحاب رسانه، هنرمندان ، 
ورزشکاران و صاحبان کسب و کارهای مختلف نیز هریک به سهم خود و به عشق 
ایران عزیز برای آبادانی کیش قدم برداشتند. مسئولانی که برخی چنان شیفته کیش و 
مردمانش میشدند که پایان خدمت و رفتن از این دیار برایشان سخت و طاقت فرسا 
بود. و به حق این تعامل همگانی مهم ترین عاملی بود که جزیره کیش را ســرآمد 

جزایر خلیج فارس نموده است.. 
وی گفت : امروز نیز تنها و تنها نوشدارویی که برای گذراز این ورطه سخت کارساز 

است ، همین همدلی و هم افزایی میان جوامع ، مردم و مسئولان است.
باید دوباره بخاطر بیاوریم که ما دوشادوش یکدیگر توانستیم نخستین شهری باشیم 
که کرونا را مهار کرد. ما جزو نخستین شهرهایی بودیم که در رکود کسب و کارهای 
ناشی ازشیوع کرونا سفره همدلی گستردیم و  کرایه غرفه ها و منازل مسکونی را 
به مســتاجران هدیه کردیم تا کنار هم به ســلامت از آن روزهای سخت بگذریم . 
اینک نیز زمان آن اســت تا تصویرگر اراده و توان ایرانیانی باشیم که سخاوت را از 
دریا و استقامت را از موج های خلیج فارس آموخته اند . جزیره ما امروز بیش از هر 
زمان دیگر  نیازمند هم افزایی است تا طرحی نو دراندازیم و همدلانه بر  مشکلات 

اقتصادی و اجتماعی فعلی غلبه کنیم. یاری هوشمندانه 
رئیس اسبق شورای شهر کیش افزوده است : اصحاب رسانه را طلب کنیم تا روایت 
رخدادهای کیش را به خدمت رونق این خاکپاره زرخیز میهن بگیرند و توان مضاعفی 
باشند برای چرخش چرخ های آبادانی کیش. سرمایه گذرانی که با تجارب ارزشمند 
خود به میدان آمده اند تا کیش را با سرافرازی به سرمنزل مقصود رسانند و صاحبان 
کسب و کارهای خرد و کلان که امروز نفع کیش و ساکنانش را بر منافع خود ارجح 
می دانند و اگر قدمی برمی دارند به شــوق ماندگاری کیش است. این خانه ، خانه 
امید ایرانیانی است که به رونق گردشگری داخلی مباهات میکنند پس باید که چراغ 
این خانه همیشــه روشن و پرنور بماند . پس باید که برای گرمای این خانه دست 
در دست هم دهیم، داشته ها و تجاربمان را جمع کنیم و باهم کیش را به سلامت به 

سرمنزل مقصود برسانیم.

مهندس عبدالنبی شرفی:

کیش نیازمند همدلی و هم افزایی 
است

 اقتصاد کیش -   نایب رئیس شــورای ورزش  کیش از برگزاری نخســتین دوره 
بازی های ساحلی کیش تحت عنوان »کیش گیمز« با  حضور 3000 ورزشکار و 
مشارکت ۱3 فدراسیون ورزشی و برای اولین بار در کشور در جزیره کیش  خبر داد. 
به گزارش اقتصاد  کیش، رضا شجیع  با اعلام این خبر گفت:  با موافقت و دستور 
جناب آقای کشاورز مدیر عامل محترم سازمان منطقه آزاد کیش در راستای توئسعه 
ورزش های ساحلی و دریایی در کیش و فعال سازی ظرفیت های ورزشی کیش در 
جهت رونق گردشگری جزیره این رویداد بزرگ ورزشی با همکاری ۱3 فدراسیون 
و حضور بیش از ۲۵ رشته ورزشی ساحلی در سطح ملی  در دهه فجر در جزیره 

زیبای کیش برگزار می شود.
وی  گفت : بدین منظور ، نشست هماهنگی این رویداد ویژه با حضور نمایندگان 
فدراســیون های ورزشی برگزار گردید و به زودی علاقه مندان به شرکت در این 
مسابقات می توانند آیین نامه اجرایی رشته ورزشی خود را به همراه شیوه نامه حضور 

در رقابت ها از طریق سامانه های ارتباطی دریافت نمایند.
شــجیع  هدف از نخســتین دوره بازی های ساحلی کیش را توجه ویژه به ورزش 
های ساحلی، بهره گیری از ظرفیت های بی نظیر سواحل جزیره زیبای کیش جهت 
نشاط آفرینی و توسعه گردشگری ورزشی، ایجاد شرایط بهتر و در دسترس تر برای 
فعالیت بدنی سلامت محور و همگانی کردن رشته های ورزشی ساحلی برای عموم 
کیشوندان و گردشگران و حرکت به سمت ایجاد پایگاه بین المللی ورزش های 

ساحلی در جزیره کیش دانست.
وی تصریح کرد: در نشستی که با فدراسیون های ورزشی مرتبط برگزار شد، مقرر 
شد تمامی تیم های شرکت کننده و گردشگران و تماشاگران ورزشی که تمایل به 
حضور در این رویداد بزرگ را دارند بتوانند با شــرایط و تســهیلات ویژه و هزینه 
مناسب به جزیره کیش بیایند و از برنامه ها و خدمات فرهنگی، هدایا و جوایز خاص 

به این رویداد بهره مند شوند.

 نایب رئیس شورای ورزش کیش اعلام کرد:
جزیره کیش میزبان نخستین دوره 

مسابقات ملی بازی های ساحلی ایران

 اقتصاد کیش -     فرشته اقتداری اسکواش باز کیش با برتری سه بر صفر مقابل آیلی 
نیری به فینال رقابت های نیمه نهایی نشنال کلوز اسکواش کیش راه یافت.

به گزارش  اقتصاد کیش، رقابت های اسکواش بازان بانوان کشور در مرحله نیمه 
نهایی مسابقات اسکواش نشنال کلوز کیش کاپ عصر دیروز برگزار شد و نماینده 

کیش و ورزشکار تهران راهی فینال شدند.
فرشته اقتداری اسکواش باز کیش با برتری سه بر صفر مقابل آیلی نیری رقیب تهرانی 

خود به پیروزی رسید.
در دومین دیدار این مرحله حدیث فرزاد از تهران ســه بر صفر مقابل هلیا استیلی 
همشهری خود به پیروزی رسید و تا حریف فینالی اقتداری اسکواش باز کیش شود.

این ۲ فینالیست مسابقات اسکواش نشنال کاپ کیش برای کسب عنوان قهرمانی 
ساعت ۱0 صبح  امروز  ۲0 شهریور در سالن اسکواش مجموعه ورزشی المپیک 

کیش به مصاف هم می روند.
هم چنین  روز گذشته  در رقابت هاي گروه آقایان علیرضا شاملی از کیش سه بر یک 
محمدرضا ضیاکاشانی از استان یزد را شکست داد و سمیع الله قاصدآبادی از گلستان 

نیز مقابل سپهر اعتماد پور از استان مرکزی به پیروزی دست یافت.
در ادامه این دیدارها و در مرحله فینال از ساعت ۱0 صبح امروز  ۲0 شهریور علیرضا 
شاملی به مصاف سمیع الله قاصدآبادی برای کسب مقام برتر بخش آقایان مسابقات 

نشنال کلوز اسکواش کاپ کیش خواهد رفت.
رقابت های نشنال کلوز اسکواش کیش با حضور ۶۴ ورزشکار از سراسر کشور از 

هفدهم شهریور آغاز شده است و تا ۲0 شهریور در حال برگزاری است.
ورزشکاران زن و مرد در این مسابقات برای ارتقای رتبه خود در جدول رده بندی 
جهانی با هم رقابت می کنند و نفر اول این مسابقات ۵0 امتیاز، نفر دوم 3۲ و نیم امتیاز 

و نفرات سوم مشترک هم هرکدام ۲0 امتیاز دریافت خواهند کرد.

صعود فرشته اقتداری و علیرضا شاملی  به 
فینال رقابت های نشنال کلوز کیش کاپ

 اقتصاد کیش -   مرکز بوم شناســی و پژوهشــکده محیط زیست کیش با هدف 
پیگیری، پیشــگیری و حل مشکلات زیست محیطی جزیره کیش فعالیت خود 

را اغاز کرد.
به گزارش اقتصاد  کیش، این مرکز پژوهشی که پس از افتتاح و با گذشت دو سال از 
واگذاری به یکی از دانشگاه های کشور غیرفعال شده بود، پس از بازسازی و تجهیز 
کامل، در اختیار اداره محیط زیست کیش و حامیان محیط زیست کیش قرار گرفت.

پژوهشــکده محیط زیست کیش با دو هزار و 3۵0 متر مربع بنا در سه طبقه شامل 
بخش های تاسیسات، سالن های مطالعاتی، آزمایشگاه ها، مجموعه های خدماتی، 

موزه حیاط وحش و سالن همایش ساخته شده است.
نمای کلی این مرکز برگرفته از شکل ظاهری لاکپشتی است که در حال خروج از 

آب است.
قرار است در محوطه فضای سبز این پژوهشکده، گونه های گیاهی ارزشمند ویژه 
جنوب کشور با شناسنامه کاشته شود و در قالب یک موزه گیاه شناسی مورد استفاده 

مردم و کارشناسان قرار گیرد.
وجود نیروگاه خورشیدی با پنل خورشیدی به وسعت یک هزار و ۲00 متر مربع و 
ظرفیت تولید ۱۴0 کیلووات برق از ویژگی های مجموعه پژوهشکده محیط زیست 
کیش اســت که علاوه بر تامین برق مورد نیاز این مجتمع قرار است مازاد آن وارد 

شبکه برق جزیره شود.

آغاز به کار مرکز بوم شناسی و 
پژوهشکده محیط زیست کیش

 اقتصاد کیش -  سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به حذف رنگ قرمز ار نقشه 
رنگ بندی کرونا در کشور، گفت: بیش از ۹0 درصد شهر های کشور در وضعیت 

زرد و آبی قرار دارند.
به گزارش  اقتصاد  کیش، پدرام پاک آیین افزود: با نزولی شدن و گذر کشور از موج 
هفتم کرونا، بیش از ۹0 درصد از شهر های کشور در وضعیت زرد و آبی قرار گرفته 
اند. وی افزود: تعداد شهر های با وضعیت قرمز در کشور از عدد ۸ در هفته گذشته 
به صفر رسید. همچنین تعداد شهر های با وضعیت نارنجی در این بازه زمانی از ۱۱۶ 
به 3۵ شهر رسید. سخنگوی وزارت بهداشت گفت: تعداد شهر های با وضعیت زرد 
از 30۲ به 3۴۲ و تعداد شهر های با وضعیت آبی با افزایش حدود سه برابری، از ۲۲ 
به ۷۱ شهر رسید. وی از افرادی که ۶ ماه از تزریق نوبت قبلی واکسن شان گذشته، 
دعوت کرد نسبت به تزریق نوبت یادآور واکسن اقدام کنند. بر اساس آخرین به روز 
رسانی شهر ها در رنگ بندی وضعیت کرونا در پنجم شهریور جزیره کیش از رنگ 

نارنجی به زرد تغییر کرد.

رنگ زرد کیش در نقشه رنگ بندی 
شهر های کشور

اجازه ندادم در خطبه هایم زبان 
شخص دیگری باشم و تنها زبان 
فکر و درک خودم بودم که البته 
همیشه سعی کردم در چارچوب 
درک درست از مسائل  جای بگیرد.

اگر بخواهیم قضاوت درستی راجع به مسائل فرهنگی کیش داشته باشیم 
بایستی میان کیشوندان و بومیان با گردشگران تمایز قائل شویم.

 مردم کیش به واقع از لحاظ فرهنگی در سطح بالایی هستند و فرهنگ 
ساکنان جزیره  جایگاه قابل قبولی دارد. کیشوندان فرهنگ اجتماعی 
و خانوادگی خاصی دارند و طبیعی است که وضعیت گردشگران با 

کیشوندان متفاوت باشد. 


